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odpowiadając na pismo nr KMP.071.4.2020.PK z dnia 12 marca 2020 roku dotyczące prośby 
o udzielenie informacji na temat stanu przygotowań miejsc detencji dla cudzoziemców z uwagi na 
zagrożenia związane z rozprzestrzenianiem się koronowirusa SARS-CoV-2 . poniżej przesyłam 
informację będącą w Państwa zainteresowaniu. 

1. Według stanu na dzień 19 marca 2020 roku, w strzeżonych ośrodkacłi dla cudzoziemców, jak 
również w pomieszczeniach przeznaczonych dla osób zatrzymanych, nie odnotowano przypadków 
cudzoziemców zakażonych chorobą koronowirusa SARS-CoV-2 . 

2. W miejscach detencji przyjęto wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego MSWiA dla Straży 
Granicznej w sprawie postępowania funkcjonariuszy i pracowników mających kontakt z osobami 
podejrzanymi o zakażenie/zarażenie nowym typem koronawirusa SARS-Co V-2 z dnia 28 lutego 2020 
roku. Ponadto wprowadzono nw. tryb postępowania: 

> personelowi strzeżonego ośrodka, jak również cudzoziemcom przebywającym w ośrodku, 
zapewniono odpowiednie preparaty dezynfekcyjne oraz środki higieniczne, w tym 
maseczki ochronne, oraz zalecono postępować zgodnie z zaleceniami Głównego Inspektora 
Sanitarnego w zakresie profilaktyki, 

> wprowadzono całkowity zakaz widzeń w strzeżonych ośrodkach i zastąpiono formułę 
bezpośrednich spotkań na rzecz tzw. „widzeń wirtualnych" przy użyciu komunikatora 
elektronicznego, 

> po przyjęciu cudzoziemca do strzeżonego ośrodka dokonywana jest profilaktyczna 
14-dniowa obserwacja cudzoziemca w warunkach izolacji przy wykorzystaniu izolatki 
medycznej lub wydzielonych pomieszczeniach dedykowanych na cele izolacyjne, 

V wobec wszystkich osób wchodzących na teren strzeżonego ośrodka, w tym nowo przyjętych 
cudzoziemców, dokonywany jest pomiarów temperatury. W sytuacji stwierdzenia 
temperatury ciała przekraczającej 38 stopni C, następuje odmowa wejścia oraz 
informowane są odpowiednie służby sanitarne. 

> wobec cudzoziemców przebywających w strzeżonym ośrodku dokonywany jest, co 
najmniej raz dziennie, profilaktyczny pomiarów temperatury ciała. W sytuacji stwierdzenia 

Strona 1 z 3 



temperatury ciała przekraczającej 38 stopni C, informowane są odpowiednie służby 
sanitarne, 

> ograniczono realizację zatcupów produłctów na potrzeby cudzoziemców do niezbędnego 
minimum, tj. wyłącznie do szczególnie uzasadnionych przypadków, 

> czynności personelu strzeżonego ośrodka wymagające bezpośredniego kontaktu 
z cudzoziemcami ograniczono do niezbędnego minimum. 

3. Personel medyczny zatrudniony w strzeżonych ośrodkach został zapoznany z procedurami 
postępowania w stosunku do osób podejrzanych o COVID-19 lub z potwierdzonym jej rozpoznaniem 
opracowanymi przez Głównego Inspektora Sanitarnego MSWiA. Ponadto utrzymywany jest stały 
kontakt z właściwym miejscowo Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym. 

4. W trosce o wysoki poziom bezpieczeństwa i higieny, w miejscach detencji wprowadzono codzienną 
dezynfekcję części wspólnych obiektów przy użyciu środków do dezynfekcji powierzchni. 
Cudzoziemcom, funkcjonariuszom SG. pracownikom i personelowi medycznemu, a także 
personelowi sprzątającemu, zapewniono stały dostęp do środków dezynfekcji rąk oraz powierzchni, 
także rękawiczki i maseczki ochronne. Środki do dezynfekcji rąk oraz powierzchni dostępne są we 
wszystkich pomieszczeniach służbowych, jak również przy drzwiach wejściowych na terenie 
ośrodków. 

5. W strzeżonych ośrodkach dla cudzoziemców wprowadzono zakaz widzeń z osobami bliskimi do 
odwołania. Należy podkreślić, że formuła bezpośredniego spotkania została zastąpioną tzw. 
„widzeniami wirtualnymi'" przy użyciu komunikatora elektronicznego. 

6. W sytuacji ujawnienia cudzoziemców podejrzanych o zarażenie koronowirusem SARS-CoV-2 , 
Straż Graniczna postępuje zgodnie z wytycznymi Głównego Inspektora Sanitarnego MSWiA dla 
Straży Granicznej M' sprawie postępowania funkcjonariuszy i pracowników mających kontakt z 
osobami podejrzanymi o zakażenie/zarażenie nowym typem koronawinisa SARS-CoV-2 z dnia 28 
lutego 2020 r. Ponadto, z informacji uzyskanych przez kierownictwo strzeżonych ośrodków dla 
cudzoziemców na szczeblu lokalnym wynika, że brak jest możliwości odpłatnego wykonywania 
badań/testów na obecności koronawirusa SARS-CoV-2 celem prewencyjnego przeprowadzenia 
badań wobec osoby. Badania wykonywane są jedynie wobec osób mających objawy ww. choroby 
oraz po przeprowadzeniu wywiadu chorobowego. 

7. Wobec cudzoziemców zgłaszających objawy mogące świadczyć o zarażeniu koronowirusem 
SARS-CoV-2 . informacja przesyłana jest do odpowiednich służb sanitarnych, które są właściwe do 
przeprowadzenia badań sanitarno-epidemioiogicznych i wskazania dalszego trybu postępowania 
z cudzoziemcem. 

8. Decyzje o obowiązku kwarantanny podejmują odpowiednie służby sanitarne. 

9. W przypadku doprowadzeń cudzoziemców, funkcjonariusze SG oraz osoby doprowadzane 
wyposażane są w odpowiednie środki higieniczne, w szczególności w maseczki ochronne oraz 
rękawiczki. W trakcie czynności służbowych funkcjonariusze SG zobligowani są do zachowania 
wszelkie środków ostrożności. 

10. Według stanu na dzień 19 marca 2020 roku. Straż Graniczna dysponuje łącznie 
7 pomieszczeniami - izolatkami medycznymi, na łączną ilość 12 miejsc, tj.: 

> Strzeżony Ośrodek dla Cudzoziemców w Białymstoku - 2 izolatki (4 miejsca) 
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> Strzeżony Ośrodek dla Cudzoziemców w Lesznowoli - 1 izolatka (1 miejsce) 
> Strzeżony Ośrodek dla Cudzoziemców w Przemyślu - 1 izolatka (2 miejsca) 
> Strzeżony Ośrodek dla Cudzoziemców w Białej Podlaskiej - 1 izolatka (2 miejsca) 
> Strzeżony Ośrodek dla Cudzoziemców w Kętrzynie - 1 izolatka (2 miejsca) 
> Strzeżony Ośrodek dla Cudzoziemców w Krośnie Odrzańskim - 1 izolatka { i miejsce) 

11. W strzeżonych ośrodkach dla cudzoziemców wprowadzono całkowity zakaz widzeń i zastąpiono 
formułę bezpośrednich spotkań na rzecz tzw. ..widzeń wirtualnych" przy użyciu komunikatora 
elektronicznego. 

12. Wobec wszystkich osób wchodzących na teren strzeżonego ośrodka, w tym nowo przyjętych 
cudzoziemców, należy dokonywać pomiarów temperatury. W sytuacji stwierdzenia temperatury 
ciała przekraczającej 38 stopni C. odmawiane jest wejście na teren obiektu, a następnie 
informowane są odpowiednie służby sanitarne. 
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